

Titel Anlæg 5 tilbage i drift

Brødtekst

**Fem uger før planlagt er revisionen på Anlæg 5 vel overstået. Det har krævet en helt ekstraordinær indsats af alle involverede at nå i mål til tiden, selvom deadline blev forkortet med fem uger, og der skulle tages hånd om ekstra reparationer.**

Onsdag den 29. maj måtte produktionschef Martin Christensen sende bud til bageren efter jordbærkager til alle de medarbejdere, der har bidraget til de sidste to ugers revision på Anlæg 5. Han havde nemlig på forhånd lovet kage, hvis det lykkedes at gennemføre revisionen på de planlagte to uger. Revisionen blev fremrykket på grund af nogle alvorlige defekter på anlægget, som under alle omstændigheder havde krævet et driftsstop.

”De kager er mere end velfortjente. Vi skulle først have været i gang med revisionen i de sidste uger af juni. Så hvis alt var gået, som vi regnede med, havde vi haft fem uger mere til at forberede revisionen. Alligevel er det lykkedes for hele holdet – interne og eksterne – at komme i mål til tiden. Det er en kraftpræstation, som vidner om høj omstillingsevne og samarbejdsånd,” roser Martin.

#### Rykkede revision for at undgå tab

Beslutningen om at fremrykke revisionen blev taget, fordi der var problemer med flere dele af anlægget. Blandt andet virkede dele af ristetæppet i ovnen ikke som det skulle. Affaldet hobede sig op. Og det var ikke muligt at holde anlægget i drift fem uger til.

”Det koster mange penge i tabt produktion af lukke anlægget ned. Vi har ambitiøse mål for antallet af driftstimer. Og det ville have gjort det svært at leve op til de mål, hvis vi skulle have lukket anlægget ned, for at reparere de ting, der var nødvendige – for så at lukke anlægget ned igen et par uger efter til revisionen. Derfor tog vi beslutningen om at rykke revisionen frem. Vel vidende, at det ikke ville blive let,” forklarer Martin.

#### Et års planlægning

En revision er en nøje koreograferet proces. Produktionen bruger et helt år på at forberede den. Lige så snart en revision er overstået, går de igang med at forberede den næste. Alle detaljer er minutiøst planlagt, og der er ingen spildtid. Medarbejdere og eksterne arbejder døgnet rundt alle ugens syv dage. Så det er ikke nogen lille ting at pille fem ugers forberedelse ud af kalenderen.

Med meget kort varsel skulle alle medarbejdere flytte forventede aftaler med leverandører. De fik fem uger mindre til at færdiggøre arbejdsmiljødokumenter, indkøb og aftaler med leverandører, løsningsforslag til problemstillinger, tidsplaner, osv. Og alt det faldt lige oven i pinsen.

”Medarbejderne har virkelig kæmpet for at få det til at lykkes. De har vist, at de kunne levere resultater hurtigt og smidigt i en usædvanlig situation, siger Martin og pointerer, at det dog langt fra betyder, at der er blevet gået på kompromis med hverken kvalitet, økonomistyring eller sikkerhed.

”Faktisk har vi formået at forbedre på en række områder, og blandt andet haft en hurtigere økonomiopfølgning og endnu mere fokus på arbejdsmiljø,” slutter en tydelig stolt produktionschef.



Udløber 01-01-2100

Afsender [Energi og Distribution](#)

Skrevet 01-06-2018

Oprettet kl. 01-06-2018 09:49 af [Agnes Jantzen Kreinøe \(AJK\)](#)  
Sidst ændret kl. 01-06-2018 10:08 af [Birgitte Malm \(BMA\)](#)

Luk